

NR.	ART.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	U.M.	Q.TA'	PREZZO EURO	PARZIALE EURO	TOTALE EURO
		- Lavori:					
01	001	Nolo di miniescavatore, bob cat e simili oltre 2 ton. e fino a 3,5 ton., compreso il personale occorrente, i carburanti, i lubrificanti, ecc., per movimentazione terra, esecuzione scavi, formazione di cassonetti stradali, ecc.;	Ore	10,00	42,00	420,00	
02	002	Nolo di escavatore, pala, terna, ecc. di potenza superiore a 90 HP, compreso il personale occorrente, i carburanti, i lubrificanti, ecc., per movimentazione terra, esecuzione scavi, formazione di cassonetti, ecc.;	Ore	30,00	55,00	1.650,00	
03	003	Nolo di autocarro in ordine di impiego della portata utile oltre 150 q.li, compreso il personale occorrente, i carburanti, ecc. per trasporto materiale di scavo, ecc.;	Ore	10,00	47,00	470,00	
04	004	Fornitura, posa in opera e compressione con rullo vibrante di ghiaia di frantoio pezzatura da 0 a 70 miscelata o ghiaia in natura per il riempimento cassonetti, formazione di sottofondi stradali, drenaggi, ecc.;	Q.li	500,00	2,20	1.100,00	
05	005	Fornitura e posa in opera di misto granulare stabilizzato a formazione di fondazione stradale, banchinaggio, intasamento della massicciata in ghiaia naturale, ecc.;	Q.li	1.500,00	2,30	3.450,00	
06	006	Fornitura e posa in opera di misto cementato al 4% per formazione di fondazione stradale, intasamento della massicciata in ghiaia naturale per cassonetti stradali, ecc., compresa rullatura e bagnatura, ecc.;	Q.li	100,00	3,20	320,00	
07	007	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso binder fine 0÷18 ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale di bitume del 5,0%, steso a caldo con vibrofinitrice e a mano, ecc.;	Q.li	1.800,00	7,50	13.500,00	
08	008	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso di usura 0÷6 o 0÷10 a scelta della D.L., ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale di bitume del 5,8%÷6,3%, steso con vibrofinitrice ed a mano, ecc.;	Q.li	2.800,00	7,90	22.120,00	
09	009	Prestazione di mano d'opera di operaio qualificato per lavorazioni diversamente non specificate. La mano d'opera deve essere in regola con i versamenti contributivi.	Ore	6,00	25,00	150,00	
10	010	Nolo di autobotte per spurgo fognature					

		esistenti ostruite da terra e detriti, compreso il personale occorrente, i carburanti, ecc.;	Ore	2,00	60,00	120,00
11	011	Formazione o risagomatura di cunette di sezione trapezia in fregio alla sede stradale, con caricamento e trasporto del materiale di risulta, ecc.;	Ml.	1.500,00	1,35	2.025,00
12	012	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche stradali di sicurezza, tipo guard-rail, per bordo laterale su terra, classe H1, ecc.;	Ml.	85,00	55,00	4.675,00
Totale lavori:						50.000,00
- Oneri per la sicurezza:						
13	101	Cassetta di pronto soccorso con contenuti indicati all'art. 29 D.P.R. 303/56 e art. D.M. 28/07/1958.	Nr.	1,00	58,00	58,00
14	102	Nolo di estintore portatile a polvere di Kg. 9 omologato (D.M. 20/12/1992), compresa la manutenzione periodica prevista per legge, ecc.	Nr.	1,00	16,10	16,10
15	103	Acquisto lampade a luce gialla intermittente e direzionale per segnalazioni luminose notturne, ecc.	Nr.	2,00	8,00	16,00
16	104	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale (per ogni senso di marcia), conformemente a quanto previsto dal Codice della Strada, costituito da segnali stradali indicanti lavori in corso, divieto di sorpasso, limite di velocità, graniglia mobile, obbligo di direzione, strettoia a senso unico alternato, barriere mobili, transenne metalliche, ecc.	Nr.	1,00	208,70	208,70
17	105	Sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari per tutta la durata del cantiere.	Nr.	2,00	15,00	30,00
18	106	Casco di sicurezza per protezione capo per tutta la durata dei lavori.	Nr.	2,00	3,60	7,20
19	107	Corpetto ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità o sulla strada, per tutta la durata dei lavori.	Nr.	5,00	7,80	39,00
20	108	Fornitura di mascherine monouso per polveri a grana medio-fine.	Nr.	4,00	1,00	4,00
21	109	Dispositivo di protezione degli occhi e del viso con occhiali a stanghetta con ripari laterali per la protezione di oggetti e/o da getti e schizzi, ecc.	Nr.	1,00	9,00	9,00
22	110	Fornitura e posa in opera di cartello di cantiere in lamiera metallica con cavalletto di sostegno di qualunque tipo di dimensioni fino a cm. 200x150 per tutta la durata del cantiere.	Nr.	1,00	20,00	20,00
Totale oneri per la sicurezza:						408,00

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI:	€.	50.000,00	
IMPORTO ONERI SICUREZZA:	€.	408,00	
TOTALE COMPLESSIVO A BASE DI GARA:			€. 50.408,00
SOMME A DISPOSIZIONE:			
- I.V.A. 22% SUI LAVORI ED ONERI DI SICUREZZA:	€.	11.089,76	
- FONDO PROGETTAZIONE (ART. 113 D.LGS N. 50/2016):	€.	1.008,16	
- ARROTONDAMENTO:	€.	0,60	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE:			€. 12.098,52
TOTALE GENERALE:			€. 62.506,52

Pavullo n/F. (Mo) lì 24/06/2017

Il Tecnico
Geom. Maestri Stefano